
Государственное бюджетное учреждение Здравоохранения 
«Областная туберкулезная больница № 13» 

(ГБУЗ «ОТБ № 13»)

П Р И К А З

«0-$» ш м , 2ЪАЛт. № о /

г. Троицк

О внесении изменений в План 
по выполнению антикоррупционных мероприятий 
в ГБУЗ «ОТБ № 13» 
на 2020-2025 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», а также в целях выполнения мероприятий, 
предусмотренных «Подпрограммой противодействия коррупции в Челябинской 
области на 2020 -  2025 годы» Государственной программы Челябинской области 
«Оптимизация функций государственного (муниципального) управления 
Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения» на 2020 -  2025 
годы, утвержденной Постановлением Правительства Челябинской области от 
19.12.2019 г. № 555-П

1. Внести с 09.11.2022 г. изменения в План по выполнению антикоррупционных 
мероприятий в ГБУЗ «ОТБ № 13» на 2020 -2025 годы (приложение 1).
2. Начальнику отдела кадров Колесниковой Т.А. ознакомить под роспись 
ответственных исполнителей антикоррупционных мероприятий, указанных в 
приложении 1 к настоящему приказу.
3. Приказ от 09.01.2020 г. № 02/1 считать утратившим силу с 09.11.2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач В.И. Шишкин



С приказом от « У> к

С'З Н, SJ2J2L
- ю т

дата

/ - os. а  ж
дата

0 ? , /А  7j£>jd
дата

^  S /
дата

0 3  - U. 2022.

2022 г. № а  ознакомлены:

( f l 7Ш^Ш.сье£^? C p L
шифровка подписи 

расшифровка подписи

расшифровка подписи,
- ' f А
расшифровка подписи

АТЦлбТО КЭ&Л. А. Г?



Приложение 1 
к приказу

от «6$ » HjkXtji*# 20 г. № йЧ

План
по выполнению мероприятий,

предусмотренных «Подпрограммой противодействия коррупции в Челябинской области 
на 2020 -  2025 годы» Государственной программы Челябинской области «Оптимизация 

функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и 
повышение эффективности их обеспечения» 

на 2020 -  2025 годы

ГБУЗ «ОТБ № 13»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 . Обеспечение соблюдения 
требований законодательства о 
противодействии коррупции 
в ГБУЗ «ОТБ №13»:
1) процедуры информирования 
работниками работодателя о 
случаях склонения их к 
совершению коррупционных 
нарушений и порядка 
рассмотрения таких сообщений;
2) процедуры информирования 
работодателя о возникновении 
конфликта интересов и порядка его 
урегулирования;
3) процедуры обмена подарками 
и знаками делового 
гостеприимства;
4) оценки коррупционных рисков.

2020-2025
годы

Главный врач ГБУЗ «ОТБ № 13» 
Шишкин В.И.

Главный бухгалтер ГБУЗ «ОТБ № 
13» Лазукина Ю.В.

Начальник планово­
экономического отдела 
Десяткова Е.В.

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13»
Колесникова Т.А.

2. Анализ заявлений и обращений 
граждан, поступающих в ГБУЗ 
«ОТБ № 13», а также результатов 
их рассмотрения, на предмет 
наличия информации о фактах 
коррупции со стороны 
сотрудников ГБУЗ «ОТБ № 13», а 
также причинах и условиях, 
способствовавших проявлению 
таких фактов

2020-2025
годы

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13»
Колесникова Т.А.

л

■ '<

3. Мониторинг принятых мер по 
изучению причин коррупции, 
факторов, способствующих 
коррупции

2020-2025
годы

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13» Колесникова Т.А.

4. Корректировка и актуализация 
плана мероприятий по 
противодействию коррупции в 
ГБУЗ «ОТБ № 13»

2020-2025
годы

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13» Колесникова Т.А.



5. Обеспечение контроля за 
соблюдением ограничений и 
запретов сотрудниками ГБУЗ 
«ОТБ № 13», и соблюдением ими 
установленной процедуры в части 
уведомления о получении подарка 
в связи с их должностным 
положением или в связи с 
использованием ими своих 
служебных обязанностей

2020-2025
годы

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13» Колесникова Т.А.

6. Обеспечение эффективной 
системы контроля за соблюдением 
ограничений и запретов: 
осуществление комплекса 
организационных, 
разъяснительных и иных мер по 
соблюдению сотрудниками, 
ограничений, в том числе 
касающихся получения подарков, 
и исполнению обязанностей, 
установленных в целях 
противодействия коррупции; 
проведение мероприятий по 
формированию негативного 
отношения к дарению подарков 
указанным лицам в связи с их 
должностным положением или в 
связи с исполнением ими 
служебных обязанностей

2020-2025
годы

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13» Колесникова Т.А.

7. Рассмотрение с сотрудниками 
ГБУЗ «ОТБ № 13» 
правоприменительной практики по 
результатам вступивших в 
законную силу решений судов, 
арбитражных судов о признании 
недействительными 
ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий 
(бездействия) федеральных 
органов государственной власти, 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
органов местного самоуправления, 
других органов, организаций и их 
должностных лиц в целях 
выработки и принятия мер по 
предупреждению и устранению 
причин выявленных нарушений

Один раз в 
квартал

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13» Колесникова Т.А.



8. Осуществление контроля
финансово-хозяйственной
деятельности

2020-2025
годы

Начальник планово­
экономического отдела 
Десяткова Е.В.

9. Проведение процедуры 
внутреннего контроля ведения 
бухгалтерского учета и 
составления бухгалтерской 
отчетности

2020-2025
годы

Главный бухгалтер ГБУЗ «ОТБ № 
13» Лазукина Ю.В.

10. Осуществление контроля за 
использованием средств на оплату 
труда в соответствии с 
нормативно-правовыми актами 
ГБУЗ «ОТБ № 13»

2020-2025
годы

Главный бухгалтер ГБУЗ «ОТБ № 
13» Лазукина Ю.В.

11. Формирование комплексной 
системы и проведение 
мониторинга хода реализации 
национального плана 
противодействия коррупции, в 
частности:
1) по противодействию коррупции 
в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд ГБУЗ 
«ОТБ № 13»;

2) по противодействию коррупции 
в сфере использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности Челябинской 
области.

2020-2025
годы

Начальник планово­
экономического отдела 
Десяткова Е.В.
Специалист по закупкам 
Платонова А.П.

Главный врач ГБУЗ «ОТБ № 13» 
Шишкин В.И.
Главный бухгалтер ГБУЗ «ОТБ № 
13» Лазукина Ю.В.

12. Предоставление сведений о 
доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера

Ежегодно до 
30 апреля

Главный врач ГБУЗ «ОТБ № 13» 
Шишкин В.И.

13. Информирование общественности 
о проводимых антикоррупционных 
мероприятиях (наличие рубрики на 
сайте учреждения)

2020-2025
годы

Программист ГБУЗ «ОТБ № 13» 
Москалев В.В.

14. Оценка результатов проводимой 
антикоррупционной работы в 
учреждении (заполнение отчетных 
форм в системе «Барс-Вэб 
мониторинг»)

2020-2025
годы

(ежемесяч­
но,

ежекварталь
но)

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13» Колесникова Т.А.

15. Сотрудничество с 
правоохранительными органами в 
сфере противодействия коррупции

По мере
необходимо
сти

Главный врач ГБУЗ «ОТБ № 13» 
Шишкин В.И.

Начальник отдела кадров ГБУЗ 
«ОТБ № 13» Колесникова Т.А.


